
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 35 / 2017

OGGETTO: SERVIZIO PROTOCOLLO E ARCHIVIO - SCARTO DI ATTI D'ARCHIVIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di C.C. n.6 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019;

- delibera di G.C. n.6 del 03/02/2017 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore;

- delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) - periodo 2017/2019;

Visto il  decreto del  Sindaco n.9 del  29.01.2016 concernente l’assegnazione alla sig.ra 
Bedeschi  Angela delle funzioni  di  responsabile del  Settore “Servizi  al  cittadino”  fino al 
31.12.2017, così come individuato e definito con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 
28/01/2016;

Visti.

- la  determina n. 388 del 15/11/2016 con la quale si provvedeva ad affidare alla 
dott.ssa  Antonella  Deiana l’incarico  per  servizi  archivistici  tra  cui   lo  scarto  del 
materiale esistente per il quale sono trascorsi i termini per la conservazione;

- l’art.  21  del  D.Lgs.  42/2004  e  il  DPR 1409/63,  per  la  parte  non  abrogata,  che 
disciplinano  la  tenuta  degli  archivi  comunali  e  lo  scarto  della  documentazione 
superflua;

- il  nuovo “Manuale di  gestione del protocollo informatico della gestione dei  flussi 
documentali”  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146  del 
23/12/2015,  che  contiene  in  allegato  il  manuale  di  conservazione  e  di  scarto 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

predisposto dalla soprintendenza archivistica;

Esaminato l’elenco degli atti d’archivio che si propongono per lo scarto;

Preso atto che la Soprintendenza Archivistica e Bibliografica dell’Emilia Romagna con 
nota prot. n. 589 del 16/02/2017, assunta al prot. n. 2840 del 16/02/2016 ha autorizzato 
l’eliminazione della documentazione di cui all’elenco allegato  -  per un totale di pezzi n. 
296, del peso complessivo di kg.1480, per un totale di ml 60, parere allegato al presente 
atto (allegato A) quale parte integrale e sostanziale ;

Considerata la necessità di eliminare la documentazione meglio descritta nel prospetto 
allegato A,  che forma parte essenziale della presente determinazione,  in quanto non 
ritenuta meritevole di ulteriore considerazione; 

Visto l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1. di provvedere all’eliminazione degli atti descritti nel prospetto allegato al presente 
provvedimento (allegato A), per un totale di pezzi n. 296, del peso complessivo di kg. 1480, 
per un totale di ml. 60, mediante cessione gratuita alla C.R.I., comitato di  Modena; 

2. di inviare copia del verbale di consegna del materiale predetto alla C.R.I., alla 
Soprintendenza Archivistica per l’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla chiusura della 
pratica;

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari per 
l’amministrazione;

4. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5. di ottemperare all’obbligo imposto dal d.lgs. n. 33/2013 art. 23 disponendo la pubblicazione 
sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande  nella sezione “Amministrazione 
trasparente”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 18/02/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BEDESCHI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 35 del 18/02/2017

SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto:  SERVIZIO PROTOCOLLO E ARCHIVIO - SCARTO DI ATTI D'ARCHIVIO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 18/02/2017 al 05/03/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 06/03/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


